

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,757,529	固定負債	15,791,579
有形固定資産	30,435,353	地方債等	14,091,595
事業用資産	17,692,475	長期未払金	-
土地	5,605,914	退職手当引当金	1,079,630
立木竹	132,498	損失補償等引当金	-
建物	32,998,761	その他	620,354
建物減価償却累計額	-22,685,703	流動負債	2,995,547
工作物	1,243,220	1年内償還予定地方債等	1,141,390
工作物減価償却累計額	-953,664	未払金	90,160
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	135,498
航空機	-	預り金	1,628,236
航空機減価償却累計額	-	その他	263
その他	-	負債合計	18,787,126
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,351,449	固定資産等形成分	32,333,109
インフラ資産	12,132,916	余剰分(不足分)	-16,447,720
土地	2,449,647	他団体出資等分	-
建物	28,990		
建物減価償却累計額	-2,435		
工作物	32,694,044		
工作物減価償却累計額	-23,094,727		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	57,397		
物品	4,306,718		
物品減価償却累計額	-3,696,755		
無形固定資産	386,230		
ソフトウェア	385,833		
その他	398		
投資その他の資産	935,945		
投資及び出資金	74,179		
有価証券	2,013		
出資金	72,166		
その他	-		
長期延滞債権	81,468		
長期貸付金	-		
基金	729,720		
減債基金	-		
その他	729,720		
その他	69,862		
徴収不能引当金	-19,284		
流動資産	2,914,986		
現金預金	2,089,536		
未収金	244,679		
短期貸付金	-		
基金	575,580		
財政調整基金	564,903		
減債基金	10,677		
棚卸資産	10,408		
その他	4		
徴収不能引当金	-5,221		
繰延資産	-	純資産合計	15,885,389
資産合計	34,672,515	負債及び純資産合計	34,672,515

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	13,797,457
業務費用	6,298,894
人件費	2,453,718
職員給与費	2,131,730
賞与等引当金繰入額	135,174
退職手当引当金繰入額	206
その他	186,608
物件費等	3,558,268
物件費	1,900,755
維持補修費	196,567
減価償却費	1,460,095
その他	851
その他の業務費用	286,908
支払利息	110,588
徴収不能引当金繰入額	459
その他	175,861
移転費用	7,498,563
補助金等	5,313,847
社会保障給付	2,129,608
その他	55,107
経常収益	1,760,771
使用料及び手数料	1,409,596
その他	351,175
純経常行政コスト	12,036,686
臨時損失	36,752
災害復旧事業費	4,057
資産除売却損	15,712
損失補償等引当金繰入額	-
その他	16,983
臨時利益	74,638
資産売却益	1,110
その他	73,527
純行政コスト	11,998,801

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,722,283	29,386,871	-14,664,588	-
純行政コスト(△)	-11,998,801		-11,998,801	-
財源	11,780,952		11,780,952	-
収税等	6,698,876		6,698,876	-
国県等補助金	5,082,076		5,082,076	-
本年度差額	-217,849		-217,849	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,144,595	-1,144,595	
有形固定資産等の増加		2,506,663	-2,506,663	
有形固定資産等の減少		-1,414,689	1,414,689	
貸付金・基金等の増加		548,142	-548,142	
貸付金・基金等の減少		-495,521	495,521	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	1,372,380	1,803,202	-430,822	-
その他	8,575	-1,560	10,134	
本年度純資産変動額	1,163,106	2,946,238	-1,783,132	-
本年度末純資産残高	15,885,389	32,333,109	-16,447,720	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,417,224
業務費用支出	4,918,666
人件費支出	2,472,118
物件費等支出	2,147,081
支払利息支出	110,593
その他の支出	188,874
移転費用支出	7,498,558
補助金等支出	5,313,842
社会保障給付支出	2,129,608
その他の支出	55,107
業務収入	13,353,863
税収等収入	6,838,449
国県等補助金収入	4,862,737
使用料及び手数料収入	1,482,374
その他の収入	170,302
臨時支出	21,040
災害復旧事業費支出	4,057
その他の支出	16,983
臨時収入	17,040
業務活動収支	932,638
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,044,479
公共施設等整備費支出	2,573,505
基金積立金支出	469,120
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,855
その他の支出	-
投資活動収入	766,010
国県等補助金収入	275,249
基金取崩収入	441,620
貸付金元金回収収入	1,855
資産売却収入	14,459
その他の収入	32,826
投資活動収支	-2,278,470
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,204,574
地方債等償還支出	1,204,574
その他の支出	-
財務活動収入	2,726,617
地方債等発行収入	2,726,617
その他の収入	-
財務活動収支	1,522,043
本年度資金収支額	176,212
前年度末資金残高	231,606
比例連結割合変更に伴う差額	53,482
本年度末資金残高	461,299
前年度末歳計外現金残高	815,987
本年度歳計外現金増減額	812,249
本年度末歳計外現金残高	1,628,236
本年度末現金預金残高	2,089,536